
Městská část Praha-Klánovice
Úřad městské části Praha-Klánovice
U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice
urad@praha-klanovice.cz

Vyřizuje: Petr Vilgus   
Telefon: 602607994    
E-mail: tajemnik@praha-klanovice      
Naše č. j.: MCPKL 1965/2022/2 

V Praze-Klánovicích dne 22. 7. 2022

Vážený pane/vážená paní, 

odpovídám na váš dotaz o informaci z 20. 7. 2022: 

1. Projekt naší městské části nazvaný „Cyklotrasa A50/A259, úsek Nové Dvory–Šestajovice“ na 
severní hranici končí za křižovatkou s ulicí Radíkovická. Na projekt městské části přímo navazuje 
(a je zvájemně koordinován) projekt komunikací obytného souboru Cindarella, a.s. Ten, podle 
našich informací, už disponuje územním rozhodnutím. Detailní představu o stavební akci 
městské části získáte z dokumentace, která byla přiložena jako soutěžní dokumentace k zakázce –
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/cyklotrasa-a50-a259-usek-nove-dvory-sestajovice

2. Dovolím si zopakovat požadavek z minulé vzájemné komunikace. Pokud jste na své náklady 
zrekonstruovali komunikaci Všestarská mezi Rodovskou a hranicí Prahy, žádám o zaslání 
stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí. Pokud takové dokumenty neexistují, 
pak se jednalo o „pošolíchání“ povrchu štěrkem a recyklátem bez toho, aby došlo k vytvoření 
konstrukčních vrstev komunikace. Navršení sypkého materiálu na zeminu má reálnou provozní 
životnost několik let. Následkem toho nejde argumentovat ve stylu „komunikace nesmí 
být znečištěna a zničena“, protože tu reálně žádná kolaudovaná komunikace sestávající 
z konstrukčních vrstev není.
Nicméně neformálně vedeme jednání se zhotovitelem našeho projektu, jehož výsledkem má být 
použití části drceného asfaltu na zpevnění polní cesty směřující k vašemu objektu do doby, 
než dojde k výstavbě komunikací v rámci projektu Cindarella. K dopravní obsluze vašeho objektu
– díky vzniku dvou nových komunikací Radíkovická a bezejmenná vznikly objízdné trasy pro 
obsluhu území na sever od Rodovské. 

3. Kabelové vedení – pokud bylo předáno PREdi jako správci rozvodné sítě – je samozřejmě 
součástí připomínek dotčených orgánů v rámci stavebního povolování. Nicméně připomínám, 
že vzhledem k faktu, že ve vaší oblasti vyroste do cca 45 nových rodinných domu, dojde 
pravděpodobně k posílení sítě.

Zdraví Petr Vilgus, tajemník ÚMČ

________________________________________________________________________________________________________

Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300/8, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8

datovou schránkou



Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300/8 
190 14 Praha-Klánovice 
 
doručeno DS 
 

V Praze, dne 20.7.2022 
 

 
Žadatel:   

 
 

 
Povinný subjekt:  Úřad městské části Praha-Klánovice, U Besedy 300/8, 190 14 

Praha-Klánovice 
 
Věc:   žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 
 
V souvislosti se záměrem výstavby bezmotorového připojení Klánovice Nové Dvory / 
Šestajovice a  záměrem deponie na pozemku 1631/2 vás žádáme o tyto informace: 
 
 

1. V kterém přesně místě bude ukončena zamýšlená stavba v ulice Všestarské 

směrem k Šestajovicím? 

 

2. Po minulých zkušenostech s deponií při stavbě nových komunikací a sítí na 

pozemcích ohraničených Výravská, Rodovská, Všestarská, kdy přístupová 

cesta k našemu objektu byla zcela zdevastována, trvale zablácena, nikdy 

nečištěna (a to přes naše protesty) a velmi často blokována nákladními vozy 

(takže nebylo možné k našemu objektu přijet), a kdy dle vyjádření tajemníka 

úřadu ulice Všestarská od křižovatky z Boušovou není uzpůsobena pro pohyb 

nákladních vozů (ty zde zcela běžně při současné výstavbě jezdí) nás zajímá, 

z které komunikace bude deponie zpřístupněna/obsluhována a jak bude 

zajištěno, aby přístupová komunikace k našemu objektu nebyla blokována, 

znečištěna či zničena. 

 

3. Připomínáme, že v ulici Všestarské je položeno přívodní kabelové vedení 

elektřiny k našemu objektu -  je tato skutečnost anticipována v projektu (aby 

nedošlo k poškození přívodního vedení)?  

 

 

 

 




